

TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACIÓN DE DOS BALSAS PARA LA OBRA DE TRANSFORMACIÓN DE REGADÍO EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RÍO TAJO EN ILLANA Y LEGANIEL EN LAS PROVINCIAS DE GUADALAJARA Y CUENCA  
TSA 70035

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		PROMOCIONES Y OBRAS DEL VINALOPÓ S.A.		IMPERMEABILIZACIONES INTEGRALES ALMERÍA, S.L.U.		TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ, S.L.		CELESUR SISTEMAS DE IMPERMEABILIZACIÓN, S.L.U		TÉCNICAS DE INSTALACIÓN Y GEOSINTÉTICOS, S.A.		RIEGOS MURCIA, S.L.	
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
<b>BALSA 1. LEGANIEL</b>																
20.620,00	m2	Colocación de lámina de polietileno de alta densidad lisa de espesor 1,5 mm, para impermeabilización de balsas incluyendo operaciones de soldadura entre láminas y a obras de fábrica, ejecución de solapes y mermas. Se incluye en la partida el suministro de todo el material necesario.	3,95	81.449,00	2,95	60.829,00	2,97	61.241,40	2,80	57.736,00	2,93	60.416,60	3,24	66.808,80	3,00	61.860,00
20.620,00	m2	Colocación de geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramaje de 300 g/m², unidos mecánicamente por agujado, estabilizados frente a los rayos UV, resistencia a tracción de 25 KN/m. Incluso ejecución de solapes. Se incluye en la partida el suministro de todo el material necesario.	1,25	25.775,00	1,01	20.826,20	1,15	23.713,00	1,08	22.269,60	0,93	19.176,60	1,00	20.620,00	0,90	18.558,00
24,00	ml	Colocación de pletina de acero inoxidable de 40 mm x 3 mm taladradas cada 0,1 m a las paredes de arquetas de hormigón de toma de fondo, arqueta de desagüe y arqueta de aliviadero. Se incluye en la partida el suministro de todo el material necesario.	75,00	1.800,00	70,00	1.680,00	59,50	1.428,00	38,50	924,00	24,00	576,00	71,60	1.718,40	40,00	960,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (excluido IVA)</b>				<b>109.024,00 €</b>		<b>83.335,20 €</b>		<b>86.382,40 €</b>		<b>80.929,60 €</b>		<b>80.169,20 €</b>		<b>89.147,20 €</b>		<b>81.378,00 €</b>
21.564,00	m2	Colocación de lámina de polietileno de alta densidad lisa de espesor 1,5 mm, para impermeabilización de balsas incluyendo operaciones de soldadura entre láminas y a obras de fábrica, ejecución de solapes y mermas. Se incluye en la partida el suministro de todo el material necesario.	3,95	85.177,80	2,95	63.613,80	2,97	64.045,08	2,80	60.379,20	2,93	63.182,52	3,24	69.867,36	3,00	64.692,00
21.564,00	m2	Colocación de geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramaje de 300 g/m², unidos mecánicamente por agujado, estabilizados frente a los rayos UV, resistencia a tracción de 25 KN/m. Incluso ejecución de solapes. Se incluye en la partida el suministro de todo el material necesario.	1,25	26.955,00	1,01	21.779,64	1,15	24.798,60	1,08	23.289,12	0,93	20.054,52	1,00	21.564,00	0,90	19.407,60
24,00	ml	Colocación de pletina de acero inoxidable de 40 mm x 3 mm taladradas cada 0,1 m a las paredes de arquetas de hormigón de toma de fondo, arqueta de desagüe y arqueta de aliviadero. Se incluye en la partida el suministro de todo el material necesario.	75,00	1.800,00	70,00	1.680,00	59,50	1.428,00	38,50	924,00	24,00	576,00	71,60	1.718,40	40,00	960,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2(excluido IVA)</b>				<b>113.932,80 €</b>		<b>87.073,44 €</b>		<b>90.271,68 €</b>		<b>84.592,32 €</b>		<b>83.813,04 €</b>		<b>93.149,76 €</b>		<b>85.059,60 €</b>
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN lote 1</b>																
Precio: 97 puntos						93,05		89,25		96,05		97,00		85,80		95,49
Mejora de plazo: 3 puntos			210 DÍAS NAT		20	0,90	20	0,90	6	3,00	11	1,64	28	0,64	150	0,12
<b>TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>						<b>93,95</b>		<b>90,15</b>		<b>99,05</b>		<b>98,64</b>		<b>86,44</b>		<b>95,61</b>
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN lote 2</b>																
Precio: 97 puntos						93,11		89,29		96,07		97,00		85,86		95,51
Mejora de plazo: 3 puntos			210 DÍAS NAT		25	0,72	20	0,90	6	3,00	11	1,64	28	0,64	150	0,12
<b>TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>						<b>93,83</b>		<b>90,19</b>		<b>99,07</b>		<b>98,64</b>		<b>86,50</b>		<b>95,63</b>

PRECIOS UNITARIOS MÁXIMOS DE LICITACIÓN